Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
TOC Bookmark
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

72021/09 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
LFR Filter-Regelventil LFR
002 Pneumatischer Anschluss
1/4 Innengewinde G1/4
1/2 Innengewinde G1/2
N1/2 Innengewinde 1/2 NPT
N1/4 Innengewinde 1/4 NPT
003 Ausführung
D Baureihe D, Metall
004 Druckregelbereich [bar]
0,5 ... 12 bar (0,05 ... 1,2 MPa)
16 0,5 ... 16 bar
005 Filterfeinheit [µm]
40 µm
5M 5 µm
006 Manometer
O Ohne Manometer
007 Baugröße
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
008 Temperaturbereich
T3 -40 ... +80 °C
T18 -20 ... +80 °C
009 Zulassung EU
EX4 II 2GD nach EU-Ex-Schutz-Richtlinie (ATEX)
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Funktion -M-	 Durchfluss
1150 ... 3400 l/min
-Q- Temperaturbereich
–40 ... +80 °C
-L- Betriebsdruck
1 ... 20 bar
• Filter- und Reglerfunktion platz-
sparend in einem Gerät

B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 L1 L2
60 46 1 6,5 73,5 43,5 3 25 45,5
Bestellangaben
Temperaturbereich –20 ... +80 °C, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Midi G1/4 4772764 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772765 LFR-1/4-D-O-MIDI-T18-EX4
G1/2 4772768 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772769 LFR-1/2-D-O-MIDI-T18-EX4
1/4 NPT-18 4772772 LFR-N1/4-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772773 LFR-N1/4-D-O-MIDI-T18-EX4
1/2 NPT-14 4772776 LFR-N1/2-D-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772777 LFR-N1/2-D-O-MIDI-T18-EX4
Druckregelbereich 0,5 ... 16 bar
Midi G1/4 4772766 LFR-1/4-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772767 LFR-1/4-D-16-O-MIDI-T18-EX4
G1/2 4772770 LFR-1/2-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772771 LFR-1/2-D-16-O-MIDI-T18-EX4
1/4 NPT-18 4772774 LFR-N1/4-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772775 LFR-N1/4-D-16-O-MIDI-T18-EX4
1/2 NPT-14 4772778 LFR-N1/2-D-16-5M-O-MIDI-T18-EX4 4772779 LFR-N1/2-D-16-O-MIDI-T18-EX4
Bestellangaben
Temperaturbereich –40 ... +80 °C, Drehknopf mit Arretierung, Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Baugröße Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Druckregelbereich 0,5 ... 12 bar
Midi G1/4 5271792 LFR-1/4-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271793 LFR-1/4-D-O-MIDI-T3-EX4
G1/2 5271796 LFR-1/2-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271797 LFR-1/2-D-O-MIDI-T3-EX4
1/4 NPT-18 5271800 LFR-N1/4-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271801 LFR-N1/4-D-O-MIDI-T3-EX4
1/2 NPT-14 5271804 LFR-N1/2-D-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271805 LFR-N1/2-D-O-MIDI-T3-EX4
Druckregelbereich 0,5 ... 16 bar
Midi G1/4 5271794 LFR-1/4-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271795 LFR-1/4-D-16-O-MIDI-T3-EX4
G1/2 5271798 LFR-1/2-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271799 LFR-1/2-D-16-O-MIDI-T3-EX4
1/4 NPT-18 5271802 LFR-N1/4-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271803 LFR-N1/4-D-16-O-MIDI-T3-EX4
1/2 NPT-14 5271806 LFR-N1/2-D-16-5M-O-MIDI-T3-EX4 5271807 LFR-N1/2-D-16-O-MIDI-T3-EX4
Bestellangaben
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/09
Filterregelventile LFR-EX4, Baureihe D, Metall
Zubehör